令和６年８月２６日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課長

（  公  印  省  略  ）

「建設女子 現場パトロール・見学会」の開催について

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、県では、平成２７年度に建設業に従事する女性技術者等で構成する「女性建設技術者ネ

ットワーク会議」を設立し、建設業の担い手確保と業界活性化の観点から女性の活躍を推進して

きたところです。

このたび、県内建設業で働く女性たちが、現場を見学することにより技術的知見を得て「地域

の守り手」として建設業が地域社会に貢献していることを認識し、女性目線で現場環境を点検し、

工事現場の安全性向上と環境改善につなげるとともに、モチベーションの向上やスキルアップ、

また、建設女子の交流を図ることを目的とした、「建設女子 現場パトロール・見学会」を下記の

とおり実施しますので、取材について御協力をお願い申し上げます。

記

１ 開催概要

（１）日時

   令和６年８月２９日（木） １３時００分～１５時００分

（２）対象工事現場

   第１現場

工事名：承補第５-８１-１４号 国道２７９号道路改良（北ＢＰ）工事

    所在地：むつ市中野沢～横浜町横浜

    発注者：上北地域県民局地域整備部

施工者：株式会社福萬組

   第２現場

工事名：承補第５-７２-１号  国道２７９号舗装新設（南ＢＰ)工事

    所在地：横浜町横浜～吹越

    発注者：上北地域県民局地域整備部

施工者：上北建設株式会社

２ 取材に当たっての留意事項

（１）当日は、現場にお越しください。なお、パトロール実施者は１３時までに道の駅よこはま

に借上バスで入場します。

（２）自動車の駐車場所については、添付する周辺地図でご確認ください。

（３）ヘルメットの持参をお願いいたします。

（４）取材に際しては、近隣住民や民家が映り込むことがないよう御配慮願います。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 兼田 譲司

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６６０

報 道 監 県土整備部次長 中道 悟

令和6年 8月 29日（木）建設女子現場パトロール・見学会

現場案内図

第１現場 →「道の駅よこはま」に駐車

第２現場 下北半島縦貫道路 横浜吹越 IC 付近

入口

下
北
縦
貫
道
路

入口

	01_投げ込み（パトロール）
	報道機関向け駐車場案内図